Дело № 1-151/2017 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Саранск 14 июля 2017 года

Ленинский районный суд г. Саранска Республики Мордовия в составе председательствующего судьи Баляевой Л.Р.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Ленинского района г. Саранска Республики Мордовия Аберхаева Р.Р.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката КА «Щит» Адвокатской Палаты Республики Мордовия Завьялова С.А., представившего удостоверение № 460 и ордер №306 от 30 июня 2017 года, 

представителя потерпевшего Первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» - ФИО2, 

при секретаре судебного заседания Шароновой Н.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судопроизводства материалы уголовного дела в отношении

ФИО1 

<

данные изъяты>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью четвертой статьи 160 УК Российской Федерации,

установил:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В соответствии с решением первого съезда Профсоюза от 29.09.1990 и решением Общественной организации профсоюз работников связи России от 16.10.2014, а также Постановления Профсоюзного комитета филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» № 39 от 20.09.2012 создана общественная организация Профсоюз работников связи России филиал в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком», (сокращенно и далее по тексту - ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком»), утвержден устав Профсоюза и положение о первичной профсоюзной организации Общественной организации Профсоюза работников связи России филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком».

Согласно уставу ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» и протокола №1 от 21.05.2014 председателем ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» избрана ФИО2, на которую возложены обязанности по руководству профсоюзом.

Согласно уставу ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком», утвержденному первым съездом Профсоюза от 29.09.1990 и решением Общественной организации профсоюза работников связи России от 16.10.2014, а также Постановлением профсоюзного комитета филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» № 39 от 29.09.2012, целью деятельности ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком», является представительство и защита социально-трудовых прав и интересов членов Профсоюза по вопросам индивидуальных трудовых и связанных с трудом отношений, в области социально - трудовых прав и интересов - всех работников, независимо от членства в Профсоюзе в случае наделения их полномочиями на представительство в установленном порядке. Место нахождения ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком»: 

<

...>.

Приказом председателя ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком», ФИО2 № 1 от 01.08.2012, утверждено штатное расписание НПО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» с должностью казначея (бухгалтера).

Согласно трудового договора № 1 от 21.05.2009 ФИО1 принят на должность казначея ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «ВолгаТелеком».

Согласно срочного трудового договора № 3 от 31.12.2013 ФИО1 принят на должность главного бухгалтера ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» на срок с 01.01.2014 по 31.12.2014, с ежемесячным окладом в размере 7500 рублей.

Согласно срочного трудового договора № 2 от 22.05.2014 ФИО1 принят на должность главного бухгалтера ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» на срок полномочий профкома с 22.05.2014, с ежемесячным окладом в размере 7500 рублей.

Согласно срочного трудового договора № 4 от 31.12.2014 ФИО1 принят на должность главного бухгалтера ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» с 01.01.2015 по 31.12.2015, с ежемесячным окладом в размере 6500 рублей.

Согласно срочного трудового договора № 2 от 31.12.2015 ФИО1 принят на должность главного бухгалтера ППО филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» с 01.01.2016 по 31.12.2016, с ежемесячным окладом в размере 6500 рублей.

Согласно договору о полной индивидуальной материальной ответственности работников, выполняющих обязанности кассиров ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» от 25.07.2013, договору о полной индивидуальной материальной ответственности работников, выполняющих обязанности кассиров ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» от 30.12.2014, а также договору о полной индивидуальной материальной ответственности работников, выполняющих обязанности кассиров ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» от 25.07.2015, ФИО1 принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенных ему денежных средств.

Согласно Положения о бухгалтере (казначее), утвержденного на заседании профкома ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» протоколом № 38 от 21.05.2014, бухгалтер (казначей) осуществляет организацию бухгалтерского учета и формирует учетную политику финансовой деятельности ППО. Предоставляет в налоговые органы в установленном порядке налоговые декларации по налогам, которые обязана уплачивать организация. Ведет в установленном порядке учет доходов, расходов и объектов налогообложения. Начисляет и перечисляет платежи в бюджет и во внебюджетные фонды в соответствии с законодательством. Обеспечивает сохранность документов по бухгалтерскому учету, исчислению и уплате налогов, получению доходов и расходов, других документов, связанных с трудовыми отношениями работников профорганизации. Составляет и анализирует сводный отчет о доходах и расходах организации. Ведет бухгалтерский учет средств и кассовых операций, обеспечивает постоянный контроль за правильным и рациональным расходованием средств на уставную деятельность организации, составляет бухгалтерский отчет и отчетность в вышестоящие профсоюзные органы, выполняет административно-хозяйственные функции по управлению и распоряжению имуществом или денежными средствами, находящимися на банковских счетах ППО, а так же по начислению заработной платы, премий, осуществления контроля за движением материальных ценностей, определению порядка их хранения, учета и контроля за их расходованием. Организует учет имущества, обязательств и хозяйственных операций, поступающих основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств. Участвует в проведении экономического анализа хозяйственно-финансовой деятельности организации по данным бухгалтерского учета и отчетности в целях выявления внутрихозяйственных резервов устранения потерь и непроизводственных затрат. Участвует в оформлении материалов по недостачам и хищениям денежных средств и товарно-материальных ценностей, контролирует передачу в необходимых случаях этих материалов в следственные и судебные органы. Ведет работу по обеспечению строгого соблюдения штатной, финансовой и кассовой дисциплины, законности списания сосчетов бухгалтерского учета недостач, дебиторской задолженности и других потерь, оформлению и сдачи в архив бухгалтерских документов. Выполняет другие обязанности, связанные с выполнением постановлений профорганизации, планов работы, распоряжений председателя первичной профсоюзной организации. За причиненный материальный ущерб несет материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Таким образом, ФИО1, являлся лицом, выполняющим административно-хозяйственные функции в ППО филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком».

28.08.2015 Первичная профсоюзная организация Общественной организации Профсоюз тников связи России филиал в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком», переименована в Первичную профсоюзную организацию Общественной организации Профсоюз работников связи России филиал в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком».

Выполняя свои служебные обязанности, ФИО1 также имел полномочия по получению денежных средств, находящихся на расчетном счете ППО филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» №40703810620000000137, открытого в Мордовском Российской Федерации ОАО «Россельхозбанк» по адресу: 

<

...> «а». Для этих целей, ему, председателем ППО филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» ФИО2, была выдана чековая книжка, в которой указывалась сумма денежных средств, необходимых для выдачи с расчетного счета и последующего оприходования в кассу ППО филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком».

В ходе выполнения своих служебных обязанностей, ФИО1 зарекомендовал себя с положительной стороны, в связи с чем председатель Первичной профсоюзной организации - ФИО2 доверяла ему право по распоряжению всеми денежными средствами ППО филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» и проведением операций связанными с денежными средствами, путем заполнения бланков чеков в чековой книжке, хранящейся в рабочем кабинете ФИО1 по адресу: 

<

...>, путем внесения в нее записей о сумме необходимых денежных средств, и заверения чеков подписью, а также оттиском печати первичной профсоюзной организации, которая имелась в свободном доступе, для сотрудников данной организации.

После назначения ФИО1 на должность казначея (бухгалтера) ППО филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», но не позднее 01.01.2014 года, у ФИО1 возникло пристрастие к игре на тотализаторе, путем осуществления ставок в букмекерских конторах г. Саранска. Находясь в г. Саранске Республики Мордовия, не позднее 01.01.2014, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на получение денежных средства из кассы Первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» для их дальнейшего хищения и расходования на личные нужды, в том числе для осуществление ставок на спортивные события в букмекерских конторах г. Саранска, для получения прибыли в случае выигрыша.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ППО филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», руководствуясь корыстным мотивом, ФИО1 в период с 01.01.2014 по 31.12.2014, используя свое служебное положение, с расчетного счета ППО филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» № 40703810620000000137, открытого в ФБ ФИО3 АО «Россельхозбанк» г. Саранск по адресу: 

<

...> «а», получил денежные средства на общую сумму 3 166 000 рублей, из которых оприходовал в кассу Первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» денежные средства на общую сумму 2 724 338 рублей 38 копеек, а денежные средства на общую сумму 441 661 рубль 62 копейки в кассу ППО филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», расположенную по адресу: 

<

...>, не оприходовал, а присвоил, тем самым похитив их и впоследствии распорядился по собственному усмотрению, в том числе потратив их на осуществление ставок на спортивные. события в букмекерских конторах г. Саранска.

Далее в продолжение своего единого преступного умысла, в период с 01.01.2015 по 31.12.2015 ФИО1 с использованием своего служебного положения, с расчетного счета Первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» №40703810620000000137, открытого в ФБ ФИО3 АО «Россельхозбанк» г. Саранск по адресу: 

<

...> «а», получил денежные средства на общую сумму 3 150 000 рублей, из которых оприходовал в кассу Первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», денежные средства на общую сумму 2 344 298 рублей 26 копеек, внес на расчетный счет организации 257 000 рублей, а денежные средства на общую сумму 548 701 рубль 74 копейки в кассу ППО филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», расположенную по адресу: 

<

...>, не оприходовал, а присвоил, тем самым похитив их и впоследствии распорядился по собственному усмотрению, в том числе потратив их на осуществление ставок на спортивные события в букмекерских конторах г. Саранска.

В продолжение своего единого преступного умысла, в период времени с 01.03.2016 по 30.09.2016 ФИО1 с использованием своего служебного положения, с расчетного счета Первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» №40703810620000000137, открытого в ФБ ФИО3 АО «Россельхозбанк» г. Саранск по адресу: 

<

...> «а», получил в банке денежные средства на общую сумму 2 097 700 рублей, из которых оприходовал в кассу Первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» денежные средства на общую сумму 918 700 рублей, а денежные средства на общую сумму 1 179 000 рублей 00 копеек в кассу ППО филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» расположенную по адресу: 

<

...>, не оприходовал, а присвоил, тем самым похитив их и впоследствии распорядился по собственному усмотрению, в том числе потратив их на осуществление ставок на спортивные события в букмекерских конторах г.Саранска.

Таким образом, в период с 01.01.2014 по 30.09.2016 ФИО1 с использованием своего служебного положения, путем присвоения, похитил принадлежащие Первичной Профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» денежные средства в общей сумме 2 169 363 рублей 36 копеек, в особо крупном размере и распорядился ими по своему личному усмотрению, причинив тем самым Первичной Профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» общественной организации Профсоюза работников связи России материальный ущерб на указанную сумму. 

В ходе ознакомления обвиняемого и его защитника с материалами уголовного дела ФИО1 заявлено ходатайство о рассмотрении настоящего дела в особом порядке.

В судебном заседании ФИО1 заявил о своем полном согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовал о рассмотрении дела без проведения судебного разбирательства в общем порядке, о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

Судом установлено, что данное ходатайство заявлено подсудимым добровольно, после консультаций с защитником, ФИО1 осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Защитник подсудимого адвокат Завьялов С.А., представитель потерпевшего ФИО2, государственный обвинитель Аберхаев Р.Р. не возражали против удовлетворения заявленного ходатайства.

Поскольку предъявленное обвинение, с которым подсудимый ФИО1 согласился, обоснованно, подтверждается имеющимися в материалах уголовного дела доказательствами, суд в соответствии со статьями 314–316 УПК Российской Федерации применяет по данному делу особый порядок принятия судебного постановления, и постановляет обвинительный приговор.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по части четвертой статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, как совершение присвоения, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, поскольку ФИО1 умышленно, с корыстной целью, противоправно безвозмездно обратил в свою пользу вверенное ему, как казначею (бухгалтеру) Первичной Профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» имущество (денежные средства в размере 2169363 рубля 36 копеек), не имея на это согласие собственника, причинив собственнику имущества материальный ущерб в особо крупном размере.

Суд считает, что квалифицирующий признак «лицом с использованием своего служебного положения» в действиях ФИО1 нашел свое подтверждение, поскольку согласно трудовым договорам, заключенным с ФИО1 и Первичной Профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» за период с 2014 по 2016 годы, ФИО1 был назначен на должность казначея (бухгалтера) Первичной Профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» и выполнял в том числе и административно-хозяйственные функции по управлению и распоряжению имуществом или денежными средствами, находящимися на банковских счетах ППО, а так же по начислению заработной платы, премий, осуществления контроля за движением материальных ценностей, определению порядка их хранения, учета и контроля за их расходованием, то есть, фактически, реализовал свой преступный умысел, направленный на хищение имущества (денежных средств), имея такую возможность именно в связи с занимаемой должностью. 

Судом установлено, что ФИО1 совершено присвоение «в особо крупном размере», поскольку размер присвоенных денежных средств составляет 2169363 рубля 36 копеек, и что превышает один миллион рублей, то есть сумму установленную уголовным законом для признания присвоения совершенного в особо крупном размере (пункт 4 Примечания к статье 158 УК Российской Федерации).

При этом из характера совершенных ФИО1 действий следует, что он с самого начала преследовал корыстную для себя цель и совершил умышленные действия в отношении вверенного ему как казначею (бухгалтеру) Первичной Профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» имущества (денежных средств) с заведомым намерением противоправно безвозмездно изъять и обратить в свою собственность данные денежные средства.

Учитывая, что дело рассматривается в особом порядке, суд считает, что вышеуказанные обстоятельства совершения преступления были установлены в ходе предварительного расследования и для вышеуказанной квалификации действий подсудимого ФИО1 не требуется исследования собранных по делу доказательств. 

<

данные изъяты>

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

ФИО1 совершил преступление, которое уголовным законом отнесено к категории тяжких преступлений.

Подсудимый ФИО1 

<

данные изъяты>, вину признал полностью и раскаялся в содеянном, заявив ходатайство о рассмотрении настоящего дела в особом порядке, ранее не судим (т.4 л.д. 174,175), имеет место регистрации и постоянное место жительства (т.4 л.д. 177), по которому характеризуется положительно (т.4 л.д.221), по предыдущему месту работы 

<

данные изъяты> характеризуется удовлетворительно (т.4 л.д. 223), неоднократно был награжден почетными грамотами за спортивные и трудовые успехи (т.4 л.д. 224-226, 228), 

<

данные изъяты> имеет благодарности за активное участие в жизни детского сада и школы (т. 4 л.д. 227,229,230) и благодарность от 29.05.2017 года, что суд, в соответствии с частью второй статьи 61 УК Российской Федерации, учитывает в качестве обстоятельств смягчающих наказание ФИО1

В качестве обстоятельств характеризующих ФИО1 суд учитывает, что последний привлекался к административной ответственности (т.4 л.д. 174), по предыдущему месту работы 

<

данные изъяты> ФИО2 характеризуется отрицательно (т.4 л.д. 222). 

В качестве смягчающего наказание ФИО1 обстоятельства в соответствии с пунктом «и» части первой статьи 61 УК Российской Федерации суд признает явку с повинной, выразившуюся в сообщении ФИО1 органам следствия информации, ранее им не известной, имеющую значение для раскрытия и расследования преступления, а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку он давал последовательные признательные показания при производстве следственных и процессуальных действий с его участием. 

В качестве смягчающего наказание ФИО1 обстоятельства суд признает в соответствии с пунктом «г» части первой статьи 61 УК Российской Федерации - 

<

данные изъяты> (т.4 л.д. 172).

В качестве смягчающего наказание ФИО1 обстоятельства, в соответствии частью второй статьи 61 УК Российской Федерации, суд учитывает – частичное (37800 рублей) добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления. 

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных статьей 63 УК Российской Федерации, по делу не установлено. 

Суд не признает в качестве обстоятельства, отягчающего наказание ФИО1 – совершение преступления с использованием доверия, оказанного виновному в силу его служебного положения и договора, поскольку данное обстоятельство является признаком преступления, предусмотренного частью четвертой статьи 160 УК Российской Федерации и в силу положений части второй статьи 63 УК Российской Федерации, не может быть учтено при назначении наказания.

При этом суд, принимая во внимание положения пункта 6 статьи 15 УК Российской Федерации, учитывая фактические обстоятельства преступления, степень его общественной опасности, наличие по делу смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, не находит оснований для изменения категории преступлений, инкриминируемых ФИО1 на менее тяжкую.

Принимая во внимание всю совокупность изложенных обстоятельств, учитывая обстоятельства совершенного преступления и личность подсудимого, суд считает, что исправление ФИО1 возможно только в условиях изоляции от общества, и назначает ему наказание в виде реального лишения свободы, в пределах санкции части четвертой статьи 160 УК Российской Федерации, учитывая при назначении наказания положения части первой и пятой статьи 62 УК Российской Федерации. 

При назначении наказания ФИО1 суд не находит оснований применения положений статьи 64, 73 УК Российской Федерации, не усматривая исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного им преступления, а также считает невозможным его исправление путем назначения наказания с испытательным сроком.

Совокупность смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств, материальное положение подсудимого дают суду основания для неназначения ему дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренных санкцией части четвертой статьи 160 УК Российской Федерации. 

Данное наказание, по мнению суда, будет соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенного преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного, а также сможет обеспечить достижение целей наказания, предусмотренных частью второй статьи 43 УК Российской Федерации.

В соответствии с пунктом «б» части первой статьи 58 УК Российской Федерации отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО1 суд назначает в исправительной колонии общего режима, как мужчине, осужденному к лишению свободы за совершение тяжкого преступления, поскольку ранее ФИО1 не отбывал лишение свободы.

В соответствии с частью третьей статьи 72 УК Российской Федерации ФИО1 срок отбытия наказания необходимо исчислять с момента вынесения настоящего приговора. 

В судебном заседании представитель потерпевшего ППО филиала в РМ ОАО «Ростелеком» ФИО2 заявила гражданский иск о взыскании с ФИО1 в пользу ППО филиала в РМ ОАО «Ростелеком» имущественного ущерба в размере 2131563 рубля 36 копеек. 

Подсудимый и гражданский ответчик ФИО1 и его защитник адвокат Завьялов С.А. гражданский иск предъявленный представителем потерпевшего ППО филиала в РМ ОАО «Ростелеком» ФИО2 - признали полностью.

Государственный обвинитель Аберхаев Р.Р. просил исковые требования представителя потерпевшего ППО филиала в РМ ОАО «Ростелеком» ФИО2 удовлетворить полностью. 

В соответствии с частью 1 статьи 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

На основании вышеизложенного, суд считает, что гражданский иск представителя потерпевшего ППО филиала в РМ ОАО «Ростелеком» ФИО2 о взыскании с ФИО1 имущественного ущерба в размере 2131563 рубля 36 копеек подлежит удовлетворению в полном объеме. 

Вопрос о вещественных доказательствах по делу подлежит разрешению в соответствии с частью третьей статьи 81 УПК Российской Федерации.

На основании изложенного и, руководствуясь статьями 307-309, 314-316 УПК Российской Федерации, суд

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью четвертой статьи 160 УК Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Начало срока наказания ФИО1 исчислять со дня вынесения приговора – с 14 июля 2017 года. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить, избрать ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв под стражу в зале суда. 

Гражданский иск представителя потерпевшего Первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» ФИО2 на сумму 2131563 (два миллиона сто тридцать одна тысяча пятьсот шестьдесят три) рубля 36 копеек удовлетворить.

Взыскать с осужденного ФИО1 в пользу Первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» в счет возмещения причиненного имущественного ущерба денежные средства в размере 2131563 (два миллиона сто тридцать одна тысяча пятьсот шестьдесят три) рубля 36 копеек.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу по уголовному делу: 

- папка: «02-06. Расходный кассовые ордера за 2014 г. Первичная профсоюзная организация ОАО «Ростелеком» филиала в Республике Мордовия. 2014 год. Хранить 5 лет» с содержащимися в ней: расходный кассовый ордер № 6 от 30.01.2014 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 30.01.2014 на сумму 20 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 30.01.2014 на сумму 7 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 30.01.2014 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 30.01.2014 на сумму 31 238 руб. 24 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 18.02.2014 на сумму 60 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 18.02.2014 на сумму 12 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 18.02.2014 на сумму 19 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 18.02.2014 на сумму 35 000 руб. (с припиской от руки «30 000» руб.) на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 18.02.2014 на сумму 19 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 12 от 27.03.2014 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 27.03.2014 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 27.03.2014 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 27.03.2014 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 04.03.2014 на сумму 9 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 04.03.2014 на сумму 25 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 03.03.2014 на сумму 9 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 03.03.2014 на сумму 7 177 руб. 50 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер №1 от 03.03.2014 на сумму 36 142 руб. 23 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 27.03.2014 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 27.03.2014 на сумму 42 483 руб. 70 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 25.04.2014 на сумму 114 800 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 06.05.2014 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 06.05.2014 на сумму 13 346 руб. 79 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 06.05.2014 на сумму 25 600 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 06.05.2014 на сумму 43 200 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 06.05.2014 на сумму 94 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 06.05.2014 на сумму 18 800 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 06.05.2014 на сумму 106 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 06.05.2014 на сумму 14 400 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 05.06.2014 на сумму 65 800 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 05.06.2014 на сумму 7 211 руб. 84 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 05.06.2014 на сумму 31 251 руб. 05 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 05.06.2014 на сумму 54 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 05.06.2014 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 05.06.2014 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 05.06.2014 на сумму 6 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от05.06..2014 на сумму 20 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 30.07.2014 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 30.07.2014 на сумму 27 763 руб. 72 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 07.07.2014 на сумму 7 211 руб. 47 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 07.07.2014 на сумму 30 892 руб. 11 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 07.07.2014 на сумму 5 000 руб. на 1л.; расходный кассовый ордер №1 от 07.07.2014 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 07.07.2014 на сумму 3 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 07.07.2014 на сумму 4 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 16 от 29.08.2014 на сумму 27 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 15 от 29.08.2014 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 14 от 29.08.2014 на сумму 2 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 13 от 29.08.2014 на сумму 7 146 руб. 43 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 11 от 29.08.2014 на сумму 11 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 10 от 29.08.2014 на сумму 36 327 руб. 49 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 29.08.2014 на сумму 11 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 29.08.2014 на сумму 8 000 руб. на 1л.; расходный кассовый ордер № 2 от 08.08.2014 на сумму 6 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 08.08.2014 на сумму 13 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 30.09.2014 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 30.09.2014 на сумму 22 711 руб. 87 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 30.10.2014 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 30.10.2014 на сумму 7 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 31.10.2014 на сумму 24 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 08.10.2014 на сумму 15 700 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 08.10.2014 на сумму 66 917 руб. 37 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 08.10.2014 на сумму 22 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 27.11.2014 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 27.11.2014 на сумму 3 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 27.11.2014 на сумму 4 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 27.11.2014 на сумму 7 250 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 27.11.2014 на сумму 15 527 руб. 78 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 25.12.2014 на сумму 63 250 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 12 от 31.12.2014 на сумму 10 875 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 11 от 31.12.2014 на сумму 39 080 руб. 43 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 10 от 25.12.2014 на сумму 8 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 25.12.2014 на сумму 4 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 25.12.2014 на сумму 12 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 25.12.2014 на сумму 24 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 18.12.2014 на сумму 85 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 18.12.2014 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 18.12.2014 на сумму 4 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 18.12.2014 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 18.12.2014 на сумму 6 000 руб. на 1 л. Папка: «02-06. Расходный кассовые ордера за 2015 г. Первичная профсоюзная организация филиала в РМ ОАО «Ростелеком». 2015 год. Хранить 5 лет», с находящимися в ней: расходный кассовый ордер № 7 от 28.01.2015 на сумму 26 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 28.01.2015 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 28.01.2015 на сумму 31 676 руб. 67 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 28.01.2015 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 28.01.2015 на сумму 56 800 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 12.01.2015 на сумму 11 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 12.01.2015 на сумму 23 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 17.02.2015 на сумму 18 000 руб. на 1л.; расходный кассовый ордер № 4 от 17.02.2015 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 17.02.2015 на сумму 9 000 руб. на 1л.; расходный кассовый ордер № 2 от 17.02.2015 на сумму 12000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 17.02.2015 на сумму 37 000 руб. на 1л.; расходный кассовый ордер № 3 от 25.03.2015 на сумму 41 750 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 25.03.2015 на сумму 7 211 руб. на 1л.; расходный кассовый ордер № 1 от 25.03.2015 на сумму 66 036 руб. 48 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 27.04.2015 на сумму 4 400 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 24.04.2015 на сумму 6 000 руб. на 1 л. (перечеркнут); расходный кассовый ордер №8 от 24.04.2015 на сумму 6 500 руб. на 1 л. с припиской «Взамен 6 000»; расходный кассовый ордер № 7 от 24.04.2015 на сумму 1 900 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 24.04.2015 на сумму 3 400 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 24.04.2015 на сумму 5 600 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 24.04.2015 на сумму 98 059 руб. 60 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 24.04.2015 на сумму 6 598 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 24.04.2015 на сумму 13 050 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 24.04.2015 на сумму 18 392 руб. 40 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 18 (с исправлением на № 15) от 21.05.2015 на сумму 8 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 17 (с исправлением на № 14) от 21.05.2015 на сумму 17 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 13 (с исправлением на№ 13) от 08.05.2015 на сумму 23 200 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 18 (с исправлением на № 15) от 21.05.2015 на сумму 8 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 12 от 08.05.2015 на сумму 9 100 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 11 от 08.05.2015 на сумму 10 600 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 10 от 08.05.2015 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 08.05.2015 на сумму 6 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 08.05.2015 на сумму 45 200 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 06.05.2015 на сумму 30000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 06.05.2015 на сумму 60 400 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 06.05.2015 на сумму 99 200 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 06.05.2015 на сумму 18 400 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 06.05.2015 на сумму 36 800 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 06.05.2015 на сумму 13 600 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 06.05.2015 на сумму 22 400 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 08.06.2015 на сумму 13 081 руб. 67 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 08.06.2015 на сумму 5 275 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 08.06.2015 на сумму 75 800 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 08.06.2015 на сумму 49 572 руб. 36 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 08.06.2015 на сумму 12 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 08.06.2015 на сумму 74 200 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 10.07.2015 на сумму 2 200 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 08.07.2015 на сумму 7 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 08.07.2015 на сумму 12 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 08.07.2015 на сумму 3 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 08.07.2015 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 08.07.2015 на сумму 7 146 руб. 43 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 08.07.2015 на сумму 76 850 руб. с припиской «- 2 500» на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 08.07.2015 на сумму 27 996 руб. 13 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 13 от 31.08.2015 на сумму 4 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 12 от 31.08.2015 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 11 от 31.08.2015 на сумму 21 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 10 от 31.08.2015 на сумму 6525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 31.08.2015 на сумму 28 978 руб. 46 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 24.08.2015 на сумму 30 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 11.08.2015 на сумму 57 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 11.08.2015 на сумму 6 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 11.08.2015 на сумму 12 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер №4 от 11.08.2015 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 11.08.2015 на сумму 1 903 руб. 69 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 06.08.2015 на сумму 30 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 06.08.2015 на сумму 31 903 руб. 69 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 26.10.2015 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 07.10.2015 на сумму 21 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 07.10.2015 на сумму 13 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 07.10.2015 на сумму 13 600 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 07.10.2015 на сумму 27 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 07.10.2015 на сумму 23 900 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 07.10.2015 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 07.10.2015 на сумму 33 588 руб. 94 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 09.11.2015 на сумму 9 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 09.11.2015 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 06.11.2015 на сумму 64 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 06.11.2015 на сумму 3 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 06.11.2015 на сумму 4 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 06.11.2015 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 06.11.2015 на сумму 7 118 руб. 18 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 06.11.2015 на сумму 29 866 руб. 62 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 13 от 23.12.2015 на сумму 40 800 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 12 от 23.12.2015 на сумму 64 730 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 11 от 23.12.2015 на сумму 24 600 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 10 от 23.12.2015 на сумму 33 400 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 23.12.2015 на сумму 60 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 (с исправлением на № 8) от 23.12.2015 на сумму 111 170 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 11.12.2015 на сумму 4 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 08.12.2015 на сумму 3 000 руб. на 1л.; расходный кассовый ордер № 5 от 08.12.2015 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 08.12.2015 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 08.12.2015 на сумму 6 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 08.12.2015 на сумму 6 526 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 08.12.2015 на сумму 29 416 руб. 10 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 14 от 23.12.2015 на сумму 96 800 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 3 от 23.12.2015 на сумму 328 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 2 от 08.12.2015 на сумму 60 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 1 от 01.12.2015 на сумму 6 700 руб. на 1 л.

Положение о первичной профсоюзной организации Общественной организации Профсоюза работников связи России филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком», утвержденное Постановлением Профсоюзного комитета филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» № 39 от 20.09.2012, на 15 л.; Копия выписки из стенограммы внеочередной выборной профсоюзной конференции филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» от 20.07.2012 на 1 л.; Выписка из протокола № 1 отчетно-выборной конференции первичной профсоюзной организации ОАО «Ростелеком» в Республике Мордовия от 21.05.2014 на 1 л.; Копия срочного трудового договора № 2 от 22.05.2014 на 4 л.; Приказ № 1 от 01.08.2012 на 1 л.; Штатное расписание первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» на период с 01.08.2012 на 1 л.; Положение о бухгалтере (казначее) профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком», утвержденное на заседании профкома первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком», протокол № 38 от 21.05.2012, на 2 л.; Протокол № 1 заседания профкома филиала в РМ ОАО «ВолгаТелеком» от 21.05.2009 на 1 л.; Протокол № 1 заседания первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» от 21.05.2014 на 1 л.; Срочный трудовой договор № 3 от 31.12.2013 на 3 л.; Срочный трудовой договор № 4 от 31.12.2014 на 3 л.; Срочный трудовой договор № 2 от 31.12.2015 на 3 л.; Договор о полной индивидуальной материальной ответственности работников, выполняющих обязанности кассиров Первичной профсоюзной организации филиала в Республике Мордовия ОАО «Ростелеком» от 25.07.2013, на 2 л.; Чековая книжка для получения наличных денег за №№ от БТ 5700601 до БТ 5700625, счет № 40703810620000000137 ОАО «Россельхозбанк», на 18 л.; Чековая книжка для получения наличных денег за №№ от А 6622451 до АА 6622475, счет № 40703810620000000137 ОАО «Россельхозбанк», на 23 л.

Папка: «02-06. Приходные и расходный кассовые ордера за 2016 г. Первичная профсоюзная организация филиала в РМ ПАО «Ростелеком». 2016 год. Хранить 5 лет». С находящимися в ней: расходный кассовый ордер № 11 от 29.02.2016 на сумму 6 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 10 от 29.02.2016 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 29.02.2016 на сумму 11 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 29.02.2016 на сумму 20 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 29.02.2016 на сумму 28 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 29.02.2016 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 05.02.2016 на сумму 15 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 (с исправлением на «№5») от 05.02.2016 (с исправлением на «29.02.2016») на сумму 27 950 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 05.02.2016 на сумму 21 200 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 05.02.2016 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 05.02.2016 на сумму 32 275 руб. 49 коп. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 2 от 05.02.2016 на сумму 15 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 3 от 29.02.2016 на сумму 109 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 04.02.2016 на сумму 60 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 25.03.2016 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 25.03.2016 на сумму 11 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 25.03.2016 на сумму 29 550 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 25.03.2016 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 25.03.2016 на сумму 27 950 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 1 от 25.03.2016 на сумму 85 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 12 от 28.04.2016 на сумму 45 400 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 11 от 28.04.2016 на сумму 15 400 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 10 от 28.04.2016 на сумму 28 600 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 28.04.2016 на сумму 22 600 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 28.04.2016 на сумму 18000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 28.04.2016 на сумму 35 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 28.04.2016 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 21.04.2016 на сумму 4 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 21.04.2016 на сумму 11 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 21.04.2016 на сумму 3 200 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 21.04.2016 на сумму 7 146 руб. 43 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 21.04.2016 на сумму 29 654 руб. 35 коп. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 2 от 29.04.2016 на сумму 240 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 1 от 18.04.2016 на сумму 55 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 23.05.2016 на сумму 50000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 1 от 23.05.2016 на сумму 50 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 13 от 29.06.2016 на сумму 30 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 12 от 29.06.2016 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 11 от 29.06.2016 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 10 от 29.06.2016 на сумму 7 211 руб. 84 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 29.06.2016 на сумму 48 612 руб. 63 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 29.06.2016 на сумму 6 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 02.06.2016 на сумму 6 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 02.06.2016 на сумму 7000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 02.06.2016 на сумму 9 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 02.06.2016 на сумму 37 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 02.06.2016 на сумму 6 525 руб. на 1л.; расходный кассовый ордер № 2 от 02.06.2016 на сумму 27 950 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 01.06.2016 на сумму 16 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 2 от 22.06.2016 на сумму 30 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 1 от 01.06.2015 на сумму 110 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 3 от 29.06.2016 на сумму 73 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 26.07.2016 на сумму 29 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 26.07.2016 на сумму 47 183 руб. 58 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 26.07.2016 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 26.07.2016 на сумму 27 950 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 26.07.2016 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 1 от 26.07.2016 на сумму 105 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 2 от 26.07.2016 на сумму 157 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 12 от 26.08.2016 на сумму 30 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 11 от 26.08.2016 на сумму 4 руб. 50 коп. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 10 от 26.08.2016 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 26.08.2016 на сумму 6 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 26.08.2016 на сумму 11 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 26.08.2016 на сумму 6 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 26.08.2016 на сумму 2 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 26.08.2016 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 26.08.2016 на сумму 5 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 26.08.2016 на сумму 10 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 26.08.2016 на сумму 1000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 1 от 18.08.2016 на сумму 25 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 1 от 08.08.2016 на сумму 30 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 3 от 26.08.2016 на сумму 50 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 2 от 18.08.2016 на сумму 25 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 9 от 22.09.2016 на сумму 10 900 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 8 от 22.09.2016 на сумму 2 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 6 от 22.09.2016 на сумму 4 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 7 от 22.09.2016 на сумму 1000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 5 от 22.09.2016 на сумму 17 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 4 от 22.09.2016 на сумму 1 500 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 22.09.2016 на сумму 6 525 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 2 от 22.09.2016 на сумму 21 538 руб. 07 коп. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 2 от 22.09.2016 на сумму 25 000 руб. (с исправлением на «65 000» рублей) на 1л.; расходный кассовый ордер № 1 от 01.09.2016 на сумму 25 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 1 от 01.09.2016 на сумму 25 000 руб. на 1л.; расходный кассовый ордер № 2 от 06.10.2016 на сумму 12 000 руб. на 1 л.; расходный кассовый ордер № 3 от 06.10.2016 на сумму 10 000 руб. на 1л.; расходный кассовый ордер № 1 от 06.10.2016 на сумму 28 000 руб. на 1 л.; приходный кассовый ордер № 1 от 06.10.2016 на сумму 50000 руб. на 1 л., возвращенные представителю потерпевшего ФИО2 – оставить у ФИО2

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Мордовия через Ленинский районный суд г.Саранска Республики Мордовия в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным ФИО1, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В случае подачи апелляционных жалоб и представления, осужденный ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Л.Р. Баляева